

2023-05-17

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

## Remissvar över betänkande ”Lista på viktiga samhällsfunktioner till stöd för arbete med civil beredskap”

Mottagarens referens: MSB 2022-14641

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på ovan rubricerade remiss och önskar framföra följande.

### GENERELLA KOMMENTARER PÅ HELHETEN

SVA vill framföra att det är en viktig lista som kommer vara mycket användbar i vårt pågående arbete inom civil beredskap. Överlag anser vi att helheten ser bra ut. Listan har nu anpassats till den nya beredskapsstrukturen som trädde i kraft den 1 oktober 2022, vilket skapar tydlighet. SVA vill dock framföra vikten av att, när dokumentet är fastställt, det i kommunikationen tydligt framgår att en samhällsfunktion som har sin huvudsakliga hemvist i en sektor också kan vara relevant för andra sektorer. För SVA:s tvärsektorieella arbete gäller det framför allt den viktiga samhällsfunktionen Smittskydd, som i befintlig struktur ligger placerad under Hälsa, vård och omsorg, men som också är högst relevant för sektorn Livsmedelsförsörjning och dricksvatten. Smittskyddsarbetet på djursidan är en viktig verksamhet för både human hälsa och för livsmedelsförsörjning, och det vore olyckligt om kopplingen till sektorn Livsmedelsförsörjning och dricksvatten inte tydliggörs i det fortsatta arbetet inom sektorn.

### SPECIFIKA SYNUNKTER

*Har vi fångat in namnet på respektive viktig samhällsfunktion rätt? Täcker begreppet in det som är viktigt utan att vara för detaljerat? Om inte, vilket begrepp är bättre?*

Sid 9: Samhällsfunktionen ”Smittskydd” är högst relevant även för Livsmedelsförsörjning och dricksvatten. Men SVA har förståelse för att funktionens huvudsakliga hemvist är placerad inom Hälsa, vård och omsorg.

- SVA föreslår: Ett alternativ kan vara att infoga en fotnot eller liknande för att förtydliga att funktionen ”Smittskydd” också ingår i Livsmedelsförsörjning och dricksvatten.

*Fråga: Har vi fångat in en lämplig beskrivning av den viktiga samhällsfunktionen? Om inte, hur kan den beskrivas på ett bättre sätt?*

**Sid 9:** I samhällsfunktionen "Läkemedelsförsörjning" önskar SVA lägga till ordet vaccin i beskrivningen.

- SVA föreslår följande förändring: "Funktionen avser förmåga att tillhandahålla läkemedel **och vaccin** till människor och djur."

**Sid 10:** I samhällsfunktionen "Livsmedelssäkerhet inklusive dricksvatten" önskar SVA framföra att beskrivningen skulle behöva justeras något för att underlätta förståelsen. Det saknas ett verb.

- SVA föreslår följande förändring: "Funktionen avser förmågan **att tillhandahålla** säkert dricksvatten och säkra livsmedel i samband med..."

**Sid 10:** I samhällsfunktionen "Livsmedelssäkerhet inklusive dricksvatten" önskar SVA lägga till ordet foderproduktion i beskrivningen. Detta eftersom vi vill tydliggöra att produktion av foder är mer än bara odling, utan även innefattar vidareförädling i ett tillverkningsled utanför primärproduktionen.

- SVA föreslår följande förändring: "Funktionen avser förmågan till säkert dricksvatten och säkra livsmedel i samband med primärproduktion, **foderproduktion**, slakt, styckningsverksamhet, handel, restaurangverksamhet och gränskontroll".

**Sid 13:** SVA har observerat att begreppen farliga ämnen och CBRNE inte omnämns i listan på viktiga samhällsfunktioner. Beredskap mot farliga ämnen har en nationell säkerhetsdimension för att skydda människor, djur, växter och miljön. Av denna anledning anser vi att området bör läggas till i beskrivningen av den viktiga samhällsfunktionen "Skydd av civilbefolkningen".

- SVA föreslår följande tillägg: "Funktionen omfattar system och anläggningar för att civilbefolkningen ska kunna varnas och söka fysiskt skydd, **förmåga att hantera avsiktlig eller oavsiktlig spridning av farliga ämnen**, hantera okontrollerade befolkningsrörelser samt genomföra storskalig utrymning och inkvartering.

*Fråga: Har vi fångat in lämpliga exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller eller säkerställer respektive funktion?*

**Sid 3:** I samhällsfunktionen "Post" önskar SVA uppmärksamma MSB på att det saknas exempel på verksamheter som säkerställer faktisk insamling och utdelning av post.

- SVA föreslår att "utkörning av försändelser" eller något liknande läggs till som exempel.

**Sid 10:** I samhällsfunktionen "Primärproduktion" önskar SVA korrigera texten över exempel något, för att öka tydligheten. Texten i förslaget kan tolkas som att det är produktionen av djur som är funktionen, och vi vill lyfta det som djuren producerar.

- SVA föreslår följande ändring: "...verksamheter och anläggningar som är nödvändiga för att **hålla** livsmedelsproducerande djur **i produktion** samt fiske."

**Sid 17:** I samhällsfunktionen "Beredskap och krishantering" saknar SVA exempel på verksamheter som omfattar mjuka värden och syftar till att hantera individer och folkgrupper i kris.

*Fråga: Har ni förslag på hantering av de som inte har en huvudsaklig hemvist hos en beredskapssektor eller beredskapsmyndighet?*

SVA har inget att tillägga avseende förslag på hantering av dessa viktiga samhällsfunktioner.